С о д ержан и е : Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителем муниципальн

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ !
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

ноябрь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ » ноября 2о£?г

Об утверждении Порядка
уведомления представителя
нанимателя (работодателя)
руководителем муниципального
учреждения, муниципального
предприятия городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан о фактах обращения в
целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 и статьей 13.3 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
повышения эффективности работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии со статьей 9 и статьей 13.3 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
повышения эффективности работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) руководителем муниципального учреждения,
муниципального предприятия городского округа город Уфа Республики
Башкортостан о фактах обращения в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений согласно приложению.

2. Руководителям территориальных органов Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан при разработке
Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)
руководителем муниципального учреждения, муниципального предприятия
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, руководствоваться
настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан В.

1 лава Администрации
городского округа город Уфа

А Республики Башкортостан

N uv j  ц ь ш р  пп^ и р тацпи п пш л 1ълпииш пп

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление транспорта и связи

А. Жебровского.

P.P. Мавлиев

201 от 08.11.2022
91-05-169 от 08.11.2022
94-05-158 от 08.11.2022

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителем муниципальн

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ M 9 JL  от РУ- ■ -/£  2022 г.

Порядок
уведомления представителя нанимателя (работодателя)

руководителем муниципального учреждения,
муниципального предприятия городского округа город Уфа

Республики Башкортостан о фактах обращения в целях склонения
к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления
представителя нанимателя (работодателя) руководителем муниципального
учреждения и предприятия городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, в отношении которого Администрация
городского округа город Уфа Республики Башкортостан является
работодателем, о фактах обращения в целях склонения руководителя
муниципального учреждения, муниципального предприятия городского
округа город Уфа Республики Башкортостан к совершению коррупционных
правонарушений (далее -  Порядок).

2. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального
учреждения и предприятия городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  руководитель), обязано в соответствии
с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
уведомить представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в
целях склонения руководителя к совершению коррупционных
правонарушений.

3. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения руководителя к совершению коррупционных
правонарушений (далее -  уведомление) оформляется в письменном виде по
образцу согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. В уведомлении указываются:
-  фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица,

направившего уведомление;
-  сущность предполагаемого правонарушения;
-  способ склонения к правонарушению (например: подкуп, угроза,

обещание, обман, насилие);
-  время, дата склонения к правонарушению;
-  место склонения к правонарушению;
-  обстоятельства склонения к правонарушению (например: телефонный

разговор, личная встреча, почтовое отправление и другие);

V u v j  пп^иршоцпиппш л т л п и л и ш п  yu-uj-uu-ruu \ j  i uu. i  i ivunijjujiD nM  да1а.

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 201 от 08.11.2022 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-169 от 08.11.2022 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-158 от 08.11.2022 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителем муниципальн

3

Уведомление должно быть лично подписано руководителем с указанием
даты его оформления.

К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы,
подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения руководителя
к совершению коррупционных правонарушений.

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации в день
поступления уведомления в журнале регистрации уведомлений о фактах
обращения в целях склонения руководителя муниципального учреждения,
предприятия городского округа город Уфа Республики Башкортостан к
совершению коррупционных правонарушений (далее -  журнал), образец
которого предусмотрен приложением № 2 к настоящему Порядку. Копия
уведомления с отметкой о регистрации выдается руководителю на руки под
подпись в журнале, ответственным лицом кадровой службы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. Журнал хранится в кадровой службе Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан. Журнал должен быть
прошнурован, пронумерован и храниться в условиях, исключающих доступ к
нему посторонних лиц.

7. Уведомление с отметкой о регистрации, в день регистрации
направляется кадровой службой Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан представителю нанимателя (работодателю)
для дальнейшего рассмотрения.

8. Представитель нанимателя (работодатель) по результатам
рассмотрения уведомления в течение 7 рабочих дней выносит решение о
проведении проверки сведений, содержащихся в уведомлении.

9. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, осуществляется
ответственным лицом кадровой службы Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан в пределах своих полномочий в срок,
не превышающий 60 календарных дней со дня принятия решения
о ее проведении.

10. В ходе проведения проверки сведений, содержащихся в
уведомлении, от руководителя могут быть истребованы объяснения по
существу поданного уведомления и иные материалы, имеющие отношение к
обстоятельствам поступления обращения в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений.

При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о
наличии признаков преступления или административного правонарушения,
материалы об этом представляются в уполномоченные органы в
соответствии с их компетенцией.

11. Руководитель, уклонившийся от уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо лиц в целях
склонения его к совершению коррупционных правонарушений, подлежит
привлечению к ответственности в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

А

N uv j  ши^иршацгшпшлл 1блпииииш  yu-uj-uu-ruu \ j  i u u . i i . iu .

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 201 от 08.11.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-169 от 08.11.2022
Управление транспорта и связи 94-05-158 от 08.11.2022

iv u n  1 р и л Б п а л  да±  а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителем муниципальн

4

12. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением
уведомления, хранятся в кадровой службе Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

N u v j  I ^ п  111 пп^и^/шоцгшппохл ivA nujim rm  u i V'w. i i ._V'  14WI11 pw.inila/1 . uiia.

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 201 от 08.11.2022 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-169 от 08.11.2022 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-158 от 08.11.2022 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителем муниципальн

5

Приложение № 1
к Порядку уведомления представителя нанимателя
(работодателя) руководителем муниципального
учреждения, предприятия городского округа город Уфа
Республики Башкортостан о фактах обращения в целях
склонения к совершению
коррупционных правонарушений

(кому)______________________
(должность, Ф.И.О.)

о т________________

(должность, Ф.И.О. руководителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения руководителя

муниципального учреждения, предприятия городского округа город Уфа Республики Башкортостан к
совершению коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:
О_______________________________________________________________

(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем

к коррупционному правонарушению)

2) __________________________________________________________
(сущность предполагаемого коррупционного правонарушения, которое

должен был бы совершить руководитель

по просьбе обратившегося лица (лиц)
3)________________________________________________________

(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению,

а также информация о совершении коррупционного правонарушения, дата, место, время)

Прилагаемые к Уведомлению материалы:________________________________________ .

(дата) (инициалы, фамилия и подпись руководителя)

Уведомление зарегистрировано в журнале регистраций уведомлений: № _____от "__ " ______ 20__ г.

(должность, инициалы, фамилия, подпись должностного лица, зарегистрировавшего уведомление)

N u v j  п п ^ и ^ л ш ц п и ш и п л  1 б л п и и и и ш

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление транспорта и связи

r u j - и и т и и  v

201 от 08.11.2022
91-05-169 от 08.11.2022
94-05-158 от 08.11.2022

iv u n  1 р и л Б п а л  да±  а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителем муниципальн

6

Приложение № 2
к Порядку уведомления представителя нанимателя
(работодателя) руководителем муниципального
учреждения, предприятия городского округа город Уфа
Республики Башкортостан о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения

руководителя муниципального учреждения, предприятия городского округа
город Уфа Республики Башкортостан к совершению коррупционных

правонарушений

№
п/п

Регистрацион
ный номер

уведомления

Дата
регистрац

ИИ
уведомле

ния

Уведомление
представлено

Уведомление зарегистрировано Отметка о
получении

копии
уведомлени

я (копию
получил,
подпись)

Сведения о
принятом
решении,
дата его

принятия
Ф.И.О. должность Ф.И.О. должность подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление транспорта и связи

201 от 08.11.2022
91-05-169 от 08.11.2022
94-05-158 от 08.11.2022

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: